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Bestyrelsens adresser

Formand :I-Iarta Østerskov Hansen 
Howitzvej 71) 5-sal.
2ooo F. Fa 48 o2.

Kasserer :Asta Dam Hansen, 
Rødager alle 75,1.sal.
261o Rødovre. 7o 27 76

Sekretær :Frede Dam Hansen, 
A.F.Kriegersvej lo. 
2100 0. ØB 72 o9.

Grethe Rasmussen, 
Petersborgvej 5,S»sal.
21oo 0. ØB 72 o9«

Arne Ingerslev Jensen, 
Strandjægervej 67.
2791 Dragør. 53 °7 80

Redaktion :Poul Jørgensen, 
Mogens allé 62.

2800 Lyngby. 98 44 78
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Nyt fra D.S..H.

De samvirkende Hjemstavnsforeninger afholdt sin 
arlige generalforsamling torsdag den 18.maj i For
svarsbrodrenes selskabslokaler.

Der var mødt repræsentanter fra 13 af de tilslut
tede foreninger.

Sv.A.Brusgård fra i-iorsingboforeningen valgtes til 
dirigent. Formanden,H.Frederiksen , .flagde derefter 
en meget udførlig beretning,og han beklagede meget,at 
et par af foreningerne havde klaget over annoncerin
gen i bladet Hjemstavnen,en forening havde af samme 
grund taget det skridt at udmelde sig af D.S.H. 
Efter en livlig diskussion om dette emne,enedes man 
om på generalforsamlingen,at bestyrelsen skulle søge 
kontakt med annoncefirmaet for om muligt at ændre den 
måde,hvorpå firmaet tegner annoncer til Hjemstavnen.

Regnskabet,som i år var særlig fint blev god - 
kendt enstemmigt.

Valg til bestyrelse blev genvalg,hvorefter diri
genten afsluttede med at takke for =n livlig og sag
lig diskussion.

F.D.H.

Møde i Norden.

Nordisk Hjemstavnsforbund afholdt rådsmøde og 
fejrede samtidig 25års jubilæum i Oslo i dagene 2.- 
4.juni.

Fra Danmark var mødt 8 repræsentanter,blandt 
disse Chr.V.Madsen,som ved denne lejlighed blev ud
nævnt til æresmedlem i N.H.F.

Arrangementet var tilrettelagt af 3y-og Bygde- 
lagsforbundet i Oslo og foregik på Lysebu.

Festen blev en virkelig succes. På rådsmødet 
vedtoges nye vedtægter.

F.D.H.
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Dragørturen 1972.

Søndag den Jo.april blev vi lidt ældre medlemmer 

af bestyrelsen for Strynø Klub inviteret ud for at mo

re os, og hvem der ikke havde kørelejlighed blev både 

hentet og bragt. Turen gik som sædvanlig til Strandjæ

gervej 67,hos Else og Arne.Det var en dejlig tur derud, 

efter først at være kommen over Amagers højeste bakke, 

blev vi kørt rundt i Dragørs krogede gader og krinkel- 

kroge,det var meget interessant at se,men heldigvis hav

de vi Arne ved rattet,ellers havde vi nok ikke nået at 

komme med til det smukt pyntede kaffebord,hvor vi rig;ei 

tig kunne nyde den gode kaffe med boller og lagkage. 

Nu blev der snakket,sunget og fortalt historier,så det 

gik ikke helt stille af.

Efter kaffen samledes vi i stuerne ovenpå,hvor der 

blev serveret frugt og vin,derefter blev der vist farve

billeder fra Strynø,meget interessant at se,nu da vi ik

ke så tit kommer derhjem. Der var også bankospil,hvor 

man vistnok skulle være meget heldig for ikke at vinde. 

Da bestyrelsen mente vi havde sundet os længe nok blev 

der serveret en rigtig lækker middag,som var en hilsen 
fra Erik Møller Jensen,hjertelig tak,Erik. 

Det var en dejlig søndag,og jeg siger bestyrelsen hjer

telig tak for det store arbejde,de gør for at glæde os 
andre med disse sammenkomster, og en særlig tak til 
Else og Arne,der så beredvillig giver os husly ved dis

se lejligheder.
Cl. J.



Det går altid fint,når

Else og Arne har en finger ned i spillet

også når

klubbens unge kasserer drøfter foreningsanliggende 

med Strynø klubs lidt ældre medlemmer-som her med 

generalforsamlingens dirigent gennem mange år Hans 

Jørgensen.

lyse ideer

du

Altid på pletten

ku prøve 
å kræei trøjen

Alfred

1 -vi siger det ikke.



Strynøidyl.

I sidste nummer af STRYNBOEN bragte vi en bebyggel

sesskitse over Strynø by.Der var såvel ikke megen 

idyl at skue.Nu er vi gået i luften en vinterdag, 
hvor træer og hegn ikke hindrer udsyn til hvert hus 

i byen,og så er det,som om man bedre fornemmer be

byggelsens alder,de krogede gader og stræder og der

med idyllen i Strynø by.
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Hvor fører det hen..?
Sommerferiebetraktninger om STRYN3OEN.

Stenaldermandens redaktørjob var utvivlsomt hårdt 
legemligt arbejde.Han har haft væsentlige ting på 
hjertet,når han kastede sig ud i sit tidskrævende job: 
kort og klart-uden vrøvl og pjat-at mejsle sit budskab, 
til eftertiden.

STRYNBOEN's redaktør har langtfra samme problemer,men 
undertiden tynger de,der er,på en sådan måde,at den 
tanke at kunne tage en hammer og en mejsel i hånden 
og gå ud for at slå hul på en granitblok virker helt 
befriende.

Hvorfor overhovedet have trængsler af den art ? Har 
vor klub da ikke netop lagt bevilling på bordet til 
nyt udstyr,og dermed åbnet mulighed for nye former 
for stof i bladet? — Jo,det er rigtigt,og måske ér 
det derfor tvivl er dukket op. Sagen er,at vi så nø
dig vil hænges ud for grøftevandring,heller ikke for 
at levere vore læsere,hvis der er nogen,et ligegyl - 
digt kontaktblad. Hov,lagde D e mærke til glosen: 
kontakt -blad,et moderne begreb,som også har 
sneget sig ind på livet af vor gamle Jo årige fore
ningsblad. Efter vort sidste nr.modtog vi 7o5* til
kendegivelser om STRYNBOEN -alle positive om formen, 
om indholdet kun 2 o c?, og de drejede sig næsten udeluk
kende om skrivefejl,som vi ikke gider rette nu. 
Læserbreve har vi i rigeligt mål,de ser alle ens ud, 
derfor nøjes vi med at bringe et af dem: -------------- !
Vi kan fra vor (red) side ikke være uenig,så vi la - 
der det indgå i denne digtsamling. Digt,defineret af 

Elsa Gress,er et menneskeligt udtryk,der kan fremkom
me i billeder,film eller på andre måder som i jern, 
beton eller granit.Med denne sigende definition øn
sker vi vore læsere en rigtig god ferie. red.
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Sommer gå Strjrnø = sammenkomster.

Majtræsfesten er en årlig begivenhed,som samler mange 
folk fra nær og fjern. Majtræet,et symbol på vår og 
frugtbarhed,rejses traditionen tro sidste søndag i maj, 
men i år ventede man til den 4.juni. Ca.^oo tilskuere 
overværede,at den 18? meter lange stang blev rejst un
der sædvanligvis festlige former.
Ved festen talte kommunalbestyrelsesmedlem konsulent 
Kurt Melander.Han omtalte,at bestræbelser må sættes ind 
på at udbygge øens mange faciliteter,så den i fremtiden 
kan blive en stor turistattraktion,men der må også gø
res en indsats for at bevare Strynø by således,at idyl
len ikke forsvinder her.Taleren sluttede med at omtale 
nyindvesteringsemner for øen.Bl.a.mente han,at kloake
ring bliver nødvendig i byområdet,rensning af spilde - 
vandet og etablering af fælles drikkevandsforsyning,li
geledes skal der sikres fuld beskæftigelse til øens be
folkning.

Der bliver i år noget i retning af to majtræsfester,i- 
det den gamle stang i løbet af sommeren vil blive af
løst af en ny og frisk,som i øjeblikket er under for
arbejdning.

Grundlovsdagen var Strynø Præstegård atter rammen om 
grundlovsmøde på øen. Sognepræst Erik Storm,011erup, 
holdt et foredrag om Folkekirkens stilling i dag. Der 
var god tilslutning til mødet,og. efter foredraget ser
verede fru Moeslund kaffe for de mange deltagere.

Sankt hansaften havde Strynø Beboerforening inviteret 
medlemmer og gæster til midsommerfest i forsamlingslo
kalerne i skolen.Der var mødt et stort antal beboere 
og gæster,som glædede sig over dette ny initiativ,og 
som nød det afvekslende program aftenen igennem; der 
var oplæsning,sang,kaffebord,sankthansbål ved kysten 
under Aksel Hansens mark og der båltale af museumsle
der Jens Bech.!en tale,som mundede ud i,at heksen ville 
fare til Bloksbjerg med kold centraladministration, -,.å 
der igen ville blive mulighed for liv,hvori rådede både 
hoved og hjerte. Efter at bålet var nedbrændt vendte man 
ge tilbage til forsamlingslokalerne til nogle timers 
dans under Alfred Petersens fortræffelige musikledsagels



Vore sammenkomster.

September : En sammenkomst vil blive afholdt sammen 

med Langelænderne i 5-uge.Nærmere meddelelse udsendes. 

Oktober : Stiftelsesfest og generalforsamling, 

fredag den é.okt.i Medborgerhuset.

November : Andespil,torsdag den 16.nov.i Medborger
huset .

Mærkedage.

hr.Anders Th.Andersen,Strynø, 

fyldte 75 år d.24.maj.

hr.Christian Knudsen,Strynø, 

fyldte 60 år d.5.maj.

hr.Johannes Mortensen,Strynø, 

fyldte 60 år d.l9.juni.

hr.Hans B.Larsen,Glostrup, 

fyldte 5o år d.16.juni.

hr.Arne I.Jensen,Dragør, 
fyldte 5o år d.24.juni.

Hjertelig til lykke!

Guldbryllup.

Fisker Marius Rasmussen og 

hustru Hansigne k nne fejre 

deres guldbryllup den 9.juni.

Hjertelig til lykke!

Tinglysning,skøder.

Gdr. Holger Jørgensen til 
læge Niels Christiansen,Oden

se, 22 a,andel i loo 

Strynø by og sogn. 

K.kr.175-ooo ,E.s. 

85.000 kr.

Fra den lokale presse.

A/S Strynø-Rudkøbing 

færgefart har fremlagt 

regnskab,som balancerer 

med 571.200 kr,over

skud for året er 1833kr.
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Et kært minde -og tillige 
et strejf lokalhistorie.

Et smukt indrammet skrift 
hænger på vraggen hos en æl
dre strynbo i en af omegns
kommunerne .
Det fanger let opmærksomhe
den på grind af dets sirli
ge skrift og øvrige smukke 
udformning: hyacinter i glas 
bag et vindue,og en flagren
de sommerfugl omkanter bil-

Listenbroder var Andrejs 
trolig nok i tvende snes. 
Smakken op,af sted i .fartv 
fragten billig-det er klart. 
Hjem fra staden strøg han 

glad, 
hvem tog mod ham,gav ham mad 
såmænd det var hans kone- 
og hun hed ABELONE.

ledet. Piger,drenge de fik en flok,
Vi far dets historie: ulig mange af hver,om nok

Strynøs læge gennem en men- støj,spektakel,det raske blod 
neskealder,Hans Schell Mad- satte gang i hånd og fod. 
sen,som må være velkendt for Havnefogeden han var streng, 
en generation af strynøboere, hvem mon mægler for rasken 
international kendt for en dreng?
øjensalve,som har været an- Såmænd,det gør hans kone, 
vendt over hele verden,en læ-Og det var moder ABELONE. 
ge som på Strynø har sat et 
smukt minde ved at udforme Børnebørn nu tropper op, 
de nuværende kirkedøre,han Øjne blå og gylden top, 
har med dette arbejde vist,at sorte krøller og smilehuller 
han levede sammen med Strynø hvem kan stå for slige tuller, 
og dets indbyggeremed en hjer-Bedstefar,han er nu mild, 
tevarm og klog indsigt.En 4o delvis streng om man er vild, 
ar garn:.,el kønsrolledebat i an-tnen bedre endnu er hans kone, 
ledning af et guldbryllup på og det er BEDSTE ABELONE. 
øen.Gommen var hædersgæst,men 
bruden har nok stået dokterens 
hjerte nærmest,da han i en sen 
nattetime digtede:

HIST hvor vejen slår en bugt 
ligger der et hus så smukt. 
Væggene ej skæve står 
det Andrejs nok sørger for, 
blomster står bag rudens giar' 
arneflammen er så klar, 
hvem regerer der som kone, 
det gør såmænd ABELONE.

/o



SKAL DE HOLDE FEST...?

Uhm—, så KOKKENS KØKKEN !
VA 37 5o VA 37 5o.

SELSKABSMIDDAGE 3 retter r fra kr>27.
Leverandør til stat og kommuner.

KOLDT BORD fra kr.26.
Borde,stole og service 
uden beregning.

HØJFELDTS DINER TRANSPORTABLE.

Kontor: 21 99 3°«
Privat: 73 21 13« nu j o „ ,------------ Brochure sendes pa forlan

gende .
Tilkendt DIPLOM med højeste UDMÆRKELSE.

ALT TØMRE- og SNEDKERARBEJDE udføres.

Jørgen Ingerslev Jensen,
Kålagervej 3- 23oo S.
Tlf. 55 25 o5» Reparationer

Nybygninger 
Ombygninger 
Loftsbeklædning 
Carporte.

BRUGSEN

på Strynø 51 23 .to
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